ПРОТОКОЛ № 06 - 22
заседания Контрольного комитета
Саморегулируемой организации

Забайкальская Ассоциация строительных организаций

10 октября 2022 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Контрольного комитета СО ЗАСО Журавихин А.Н.
- члены комитета: Лопатин В.В., Вшивков С.Б.

Приглашенные:
Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
Рудановский Е.С. — ведущий специалист Инспекционного отдела.
Руководители юридических лиц ООО «Архстрой-сервис» Голобоков В.В., ООО
«Разряд+» Шагако В.А.

Повестка:
1. О возобновлении права осуществления работ по — строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства
2. О принятии мер дисциплинарного воздействия.

Вопрос 1.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского В.С,
о который доложил членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о поступлении
гарантийных писем руководителей, индивидуальных предпринимателей и/или
погашении задолженности по членским взносам.
Решили:

1. В соответствии с пунктом . 3.10. Правил — применения — мер
дисциплинарного воздействия СО ЗАСО в связи с устранением нарушений

возобновить с 10 октября 2022 года право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства,
а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров (приостановленного
решением Правления Ассоциации 29 сентября 2022 года, протокол № 43) следующим
членам СО ЗАСО:

№ Накиеневацив члена Уровни ответственности | втч на особо опасных,
технически сложных

п/п Ассоциации КФ ВВ КФ ОДО объектах

1 | ООО ПСФ «Ардис» | |
2 | ООО «Архстрой-сервис» | |
2 | ООО «БазИС» | |
4 | ООО «Интеко-1» | |
5 | ИП Мустафаева Д.М. | -
6 | ООО «СТРОЙГАРАНТ» | |
7 | ООО «Строительные технологии» Ш |
8 | ООО «Электра» | | М

Вопрос 2.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С.,
который доложил членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о применении мер
дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов СРО, который доложил
членам Дисциплинарного комитета об истечении срока приостановки права
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса
объектов капитального строительства, принятых решением Правления СО ЗАСО
29.09 2022 г. (протокол № 43).
Решили:

2. На основании норм части 3 пункта 8.4 Положения о членстве в Ассоциации,
требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по членским и/или
целевым взносам рекомендовать —Дисциплинарному комитету —Ассоциации
исключить из членов СО ЗАСО следующих членов:

№ Наименование члена Задолженность Итого
п/п Ассоциации членские целевые задолженность

1 ООО «Ахпюр» 42 000 5 100 47 100
2 | ООО «КРИСТАЛЛ» (ИНН: 7536163962) 36 000 6 800 42 800
3 | ООО «СК Мостстрой -75» 42 000 6 800 48 800
4 | ИП Пуслис Р.Л. 132 000 6 800 138 800
5 | ООО «Разряд+» 120 000 12 700 132 700
6 ООО «Синта-Кедр» 60 000 12 700 72 700
7 | ООО «СпецМаш» 66 000 7 700 73 700
8 | ООО «ЧСПК» 73 700 0 73 700

Председатель Контрольного комитета
СО ЗАСО Журавихин А.Н.